ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 11 декабря 2017 г. № 1518

                              МОСКВА

     О внесении изменений в Положение о Федеральном агентстве

        по рыболовству и Положение о Министерстве сельского

                  хозяйства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

Положение о Федеральном агентстве  по  рыболовству  и  Положение  о

Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации.

     2. Реализация    полномочий,     предусмотренных     настоящим

постановлением, осуществляется  Министерством  сельского  хозяйства

Российской Федерации и  Федеральным  агентством  по  рыболовству  в

пределах   установленной   Правительством   Российской    Федерации

предельной  численности  работников  Министерства  и  Агентства   и

бюджетных ассигнований, предусмотренных им в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 11 декабря 2017 г. № 1518

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

       которые вносятся в Положение о Федеральном агентстве

        по рыболовству и Положение о Министерстве сельского

                  хозяйства Российской Федерации

     1. Положение   о   Федеральном   агентстве   по   рыболовству,

утвержденное постановлением Правительства Российской  Федерации  от

11 июня 2008 г.  № 444  "О Федеральном  агентстве  по  рыболовству"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2008,   № 25,

ст. 2979;  2010,  № 31,  ст. 4251;  № 32,  ст. 4330;  2011,   № 47,

ст. 6656; 2012, № 28, ст. 3900; 2014, № 10, ст. 1035;  2015,  № 50,

ст. 7173;   2016,   № 49,    ст. 6910),    дополнить    подпунктами

5.5.35 - 5.5.35-5, 5.5.36 - 5.5.36-4 следующего содержания:

     "5.5.35. следующие   полномочия   в   отношении   федерального

имущества, расположенного в границах морских портов и закрепленного

соответственно в хозяйственном ведении или в оперативном управлении

подведомственных Агентству  федеральных  государственных  унитарных

предприятий и федеральных государственных учреждений:

     5.5.35-1. организует оценку  федерального  имущества  в  целях

осуществления  имущественных  и  иных  прав  и  законных  интересов

Российской  Федерации,  а  также  определяет  условия  договоров  о

проведении оценки федерального имущества;

     5.5.35-2. закрепляет  федеральное  имущество  в  хозяйственном

ведении  и  оперативном  управлении   федеральных   государственных

унитарных   предприятий,   производит   в   установленном   порядке

правомерное изъятие этого имущества;

     5.5.35-3. закрепляет  федеральное  имущество   в   оперативном

управлении федеральных  государственных  учреждений,  производит  в

установленном  порядке  изъятие  излишнего,   неиспользуемого   или

используемого  не  по   назначению   имущества,   закрепленного   в

оперативном управлении указанных учреждений;

     5.5.35-4. осуществляет     контроль     за      распоряжением,

использованием по назначению и сохранностью федерального имущества;

     5.5.35-5. проводит  в  пределах  своей  компетенции   проверку

использования  федерального   имущества,   назначает   и   проводит

документальные и иные проверки, в том числе  организует  проведение

ревизий и  принимает  решение  о  проведении  аудиторских  проверок

федеральных государственных  унитарных  предприятий  и  федеральных

государственных учреждений;

     5.5.36. в  отношении  подведомственных  Агентству  федеральных

государственных унитарных предприятий,  за  которыми  закреплено  в

хозяйственном  ведении  федеральное  имущество,   расположенное   в

границах морских портов:

     5.5.36-1. согласование сделок с недвижимым имуществом;

     5.5.36-2. согласование   решений   об    участии    унитарного

предприятия в коммерческих и некоммерческих организациях, а также о

заключении договора простого товарищества;

     5.5.36-3. согласование распоряжения вкладом (долей) в уставном

(складочном) капитале  хозяйственных  обществ  или  товариществ,  а

также принадлежащими унитарному предприятию акциями;

     5.5.36-4. утверждение аудитора и  определение  размера  оплаты

его услуг.".

     2. Положение о  Министерстве  сельского  хозяйства  Российской

Федерации,  утвержденное  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  12 июня  2008 г.  № 450  "О Министерстве   сельского

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

хозяйства   Российской   Федерации"   (Собрание    законодательства

Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; № 32,  ст. 3791;  2009,

№ 3,  ст. 378;  № 9,  ст. 1119, 1121;  2010,  № 4,  ст. 394;   № 5,

ст. 538; № 23, ст. 2833;  № 31,  ст. 4262;  № 40,  ст. 5068;  2011,

№ 12, ст. 1652; № 18, ст. 2649; 2012, № 28, ст. 3900;  2013,  № 10,

ст. 1038;  2014,  № 10,  ст. 1035;  № 28,  ст. 4068;  2015,   № 11,

ст. 1611; № 35, ст. 4981; № 38,  ст. 5297;  № 47,  ст. 6603;  2016,

№ 33, ст. 5188; № 35, ст. 5349; № 47,  ст. 6650;  № 49,  ст. 6910),

дополнить подпунктом 5.2.25-116 следующего содержания:

     "5.2.25-116. по согласованию  с  Министерством  экономического

развития Российской Федерации порядок сдачи в  аренду  федерального

имущества, включающий в себя  порядок  выдачи  и  условия  действия

заключений о  наличии  неразрывной  связи  объектов  инфраструктуры

морского порта, указанных в части 11 статьи 31 Федерального  закона

"О морских портах в Российской Федерации и о внесении  изменений  в

отдельные  законодательные  акты  Российской   Федерации",   и   об

обеспечении технологического  процесса  оказания  услуг  в  морском

порту,  переданного  соответственно   федеральным   государственным

унитарным предприятиям и федеральным  государственным  учреждениям,

подведомственным Федеральному агентству по рыболовству.".

                           ____________